
Herning Erklæring

Undertegnede deltagere på den 13ende ENCORE konference I Herning, 21. september 
2018, ønsker med denne erklæring at udtrykke vores bekymringer over de hastigt 
fremrykkende klimaforandringer. 

Begrænsningen af klimaforandringerne er menneskehedens største udfordring i det 
21ende århundrede. Udover det helt essentielle og dristige samarbejde mellem verdens 
nationer for at realisere ambitiøse klimamål, ønsker vi at understrege behovet for, og 
vigtigheden af, at de Europæiske regioner optræder som foregangsmænd ved at 
koordinere og opmuntre til lokale aktiviteter, der sikrer beskyttelse af klimaet og udvikling 
af værktøjer til minimering af CO2 udledning.

Derfor bygger den 13ende ENCORE Konference på: 

 Agenda 2030 om bæredygtig udvikling der blev vedtaget den 25th of September 
2015 af de Forenede Nationers Generalforsamling. Dette dokument, som er opdelt i 
17 bæredygtige Udviklingsmål (SDGs), skitserer en handlingsplan som omfatter 
emnerne: People, Planet, Prosperity, Peace and Partnership

og

 Det ambitiøse klimamål vedtaget på den 21ende FN Klimakonference i Paris. Målet 
for "The Paris Agreement" er at begrænse den globale opvarmning til markant 
under 2°C, på længere sigt 1.5°C. For at opnå dette, kræves fuldkommen fjernelse 
af emission for industrialiserede lande fra 2050. 

Den 13ende ENCORE Konference peger på tre væsentlige værktøjer til at opnå de vedtagne 
mål: 

 Principperne om cirkulær økonomi – minimere affald, forurening & brugen af 
råstoffer, holde produkter & materialer cirkulært i brug helt lokalt (recycle & 
upcycle) og omlægge til vedvarende energi 

 Klimatilpasning med merværdi – tilføje samfundet værdier og nytte udover at 
bekæmpe følgerne af klimaforandringerne

 Stræbe efter at beskytte og udvikle nye , robuste økosystemer, der styrker 
samfundet med naturlige løsninger på moderne udfordringer samtidig med, at de 
beriger menneskeheden med naturområder hvor der er rum til både 
fritidsaktiviteter og fordybelse 



De Europæiske regioners særlige rolle vil være at: 

1. Koordinere og inspirere til at finde lokale løsninger
2. Aktivere forskning, udveksle og samle "Best Practice" fra andre regioner f.eks. via 

"The Virtual Alpine Observatory (VAO)" og andre videndelingsværktøjer
3. Samarbejde proaktivt mellem alle Europæiske regioner indenfor EU for derved at 

bringe de relevante europæiske politikker i spil og ind i hverdagen på et regionalt 
plan

4. Udveksle visioner mellem Europæiske politikere for derved at skabe et momentum 
der vil resultere i bæredygtig velfærd og socialt inkluderende vækst vejledt af FNs 
bæredygtige verdensmål 

Underskrevet i Herning, 21ende september 2018, af:
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